| Seite/Zeile (Gundlach) | CC 8 | Seite/Zeile (Gundlach) | CC 9 |
|---------------------------|--|---|---|
| | <i>auxiliare nostri sub magna velocitate, christianissimaq̄: 496,15- <u>sic adiutorium sumas a Deo</u> 496,16 <u>omnipotente, qui te unxit super turbas populorum per institutionem beati Petri in regem. Occurre, occurre ... sic non sis ali- 496,21- enus a regno Dei et vi se-</u> 496,26 <u>paratus a tua dulcissima coniuge ... excellentissimis regibus et patritiis. Non ob- dures aurem tuam ad audi- endum nos et ne avertas fa- ciem tuam a nobis... peculia- rem populum periclitantem.</u> 496,32</i> | | <i><u>et ne obduret Dominus aurem suam vestras ad exaudiendas preces et ne avertet faciem suam a vobis ... periclitantem peculiarem populum</u></i> . |
| 10 | 496,33- <i>Audi me, fili, audi me et subveni nobis. ... christia- 496,34- nissime rex. <u>Quid enim</u> 496,37 <u>melius ... Subvenite oppres- so:</u> ‘ Omnes enim gentes ... de inimicorum impugnatione debueratis liberare. <u>Q</u> 496,41- <u>quanta fiducia ... nostra</u> 497,1 <u>peiora prioribus. Cosidera, fili ... eris redditurus ratio- nem cum omnibus tuis</u> 497,10- <u>iudicibus Tu vero, ex-</u> 497,15 <u>cellentissime fili et spirita- lis compater, age et libe- ra ... intercedente beato Petro, super omnes bar- 498,2 <u>bas nationes efficiaris et</u> 498,3 <u>vitam aeternam possideas.</u></u></i> | 500,4- 500,38 <i>Audite nos, delectissimi audite nos et subvenite nobis. ... christianissimi. Omnes enim gentes ... de inimicorum impug- natione debueratis liberare. Considerate, dilectissimi ... reddituri rationem. <u>Sed magis,</u> <u>dilectissimi nobis, agite et</u> <u>liberate ... intercedente beato</u> <u>Petro, <u>perfrui mereamini.</u></u></i> | |
| 11 | 498,4- 498,7 <i>Praefatus vero Warneha- rius ... totis suis viribus decertavit.</i> | 500,39- 500,41 <i>Praefatus vero Warneharius ... decertavit totis suis cum viribus.</i> | |

Tabelle III-2: CC 8 und 9 im abschnittweisen Vergleich (Erläuterungen in Anm. 291)

Beide Schreiben entwerfen als Ausgangssituation zunächst ein Bild umfassender Bedrückung, von Trauer und Angst angesichts der stetig wachsenden Bedrängnis durch die Langobarden (1)²⁹². Hack bemerkt diesbezüglich:

²⁹² Die Numerierung in Klammern bezieht sich auf die Gegenüberstellung von CC 8 und 9 in der vorstehenden Tabelle.

„Effektiv voll setzt der Verfasser mit einer Reihe von Ausrufen ein, die den Text von Anfang an in höchstem Maße emotionalisieren. Es folgen nicht weniger expressive rhetorische Fragen, die durch die suggerierte Zustimmung des Adressaten dessen Mitleiden fast schon erzwingen.“²⁹³